
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»  

Вяземского муниципального района Хабаровского края  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

23.03.2023 № 7 

с. Кукелево  
  

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка» 

 На основании протеста Прокуратуры Вяземского района № 02-18-2023/51 от 

01.03.2023 на постановление администрации сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 04.04.2016 

№39, администрация сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Протест Прокуратуры Вяземского района № 02-18-2023/51 от 

01.03.2023 на постановление администрации сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 04.04.2016 

№39 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка» удовлетворить.  

2. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка» от 04.04.2016 №39 следующие изменения:   

2.1.пункт 2.3.1. . изложить в новой редакции: 

«2.3.1.Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок не  бо

лее чем двадцать дней со дня поступления предоставления земельного 

участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и 

проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном 

согласовании предоставления земельного участка и по результатам этих 

рассмотрений и проверки принимает решение о предварительном 

согласовании предоставления земельного участка или при наличии 

оснований ,указанных в пункте 8 настоящей статьи ,решение об отказе в 

предварительном согласовании предоставления земельного участка и 

направляет принятое решение заявителю. 

Согласно ч.7.1 ст.39.15 Земельного кодекса РФ (в редакции Федерального 

закона от 05.12.2022 № 509-ФЗ) в случае ,если схема рас положения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать 

земельный участок ,подлежит согласованию в соответствии со 3.5 

Федерального закона от 25 октября 2021 года № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации» срок 

предусмотренный пунктом 7 настоящей статьи, может быть продлен не 

более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка. О 



продлении рассмотрения заявления о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет 

заявителя. 

 2.2Пункт 3.4.2. изложить в новой редакции:  

«3.4.2..По результатам рассмотрения заявления и приложенных к нему докум
ентов может быть принято решение: 

В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предвар
ительном согласовании предоставления земельного участка специалист админист
рации сельского поселения рассматривает поступившее заявление и проверяет н
аличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании пр
едоставления земельного участка и по результатам этих рассмотрения и проверки
 принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельног
о участка или решение об отказе в предварительном согласовании предоставлени
я земельного участка и направляет принятое решение заявителю. 

 

4.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов органов 

местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения в сети Интернет.   

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.   

  

Глава сельского поселения                                                          К.Г.Закиев 

 

  

  

  

   

 


